
 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 

Nova Londrina - Paraná 
 

 
 

Publicação: Segunda-Feira 

29  de agosto de 2016 

Edição: 0919 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 
PORTARIA MUNICIPAL Nº 159/2016 

    29 de agosto de 2016 
 
 
 

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 
 

R E S O L V E 
 
 

Artigo 1º - Conceder férias regulamentar a Servidora Pública Municipal a seguir identificada, 

conforme período de aquisição e concessivo, que adiante mencionamos: 

 

 

Matricula Nome Período Aquisitivo Período Concessivo 

49361 
Leia de Oliveira 

Gari 
12/08/2014 a 11/08/2015 18/08/2016 a 16/09/2016 

 

 

Artigo 2º -  Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições ao 

contrário. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 29 

DE AGOSTO DE 2016. 

 

 

                                    DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 
                                       Prefeito Municipal 

 
 
 

 Registre-se e Publique-se. 
 

 
           GERALDO PEREIRA DA SILVA 
           Secretário Municipal de Administração. 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:pmnl@novalondrina.pr.gov.br


 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 

Nova Londrina - Paraná 
 

 
 

Publicação: Segunda-Feira 

29  de agosto de 2016 

Edição: 0919 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 
 

PORTARIA MUNICIPAL Nº 160/2016 
29 de agosto de 2016 

 

 

SÚMULA:  CONCEDE LICENÇA-PRÊMIO À SERVIDORA PÚBLICA 
MUNICIPAL. 

 

 

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais, 
 

Considerando o Protocolo sob nº 1283, de 03.08.2016. 

 
R E S O L V E 

 

 

Art. 1º -  Concede Licença-Prêmio a Servidora Pública Municipal Juliana Cimitam Mendes Souza, 

portadora da cédula de identidade RG nº 6.139.595-4 - SSP/PR, lotada na Secretaria 

Municipal de Educação, no cargo de Nutricionista, matrícula nº 70481, admitida em 

01/04/2005. 

 

Art. 2º -  A Licença-Prêmio ora concedida refere-se ao período aquisitivo de 01/04/2005 à 31/03/2010, 

com seu início a partir de 29 de agosto de 2016 e término em 26 de novembro de 2016. 

 

Art. 3º -   Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições ao 

contrário. 

 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 
29 DE AGOSTO DE 2016. 
 

 

 

                                     DORNELIS JOSE CHIODELLI 
                                  Prefeito Municipal 

 
Registre-se e 
Publique-se 
 
 
GERALDO PEREIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração. 
 

 

 

 

mailto:pmnl@novalondrina.pr.gov.br


 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 

Nova Londrina - Paraná 
 

 
 

Publicação: Segunda-Feira 

29  de agosto de 2016 

Edição: 0919 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 119/2016 

 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ   

                      CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04 
 
Contratado: CHS - INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS HOSPITALARES LTDA. ME 

     CNPJ sob nº. 05.127.739/0001-82 
 
Objeto: Aquisição de equipamentos e material permanente que serão utilizados na Unidade de Atenção Especializada em 

Saúde do Municipio de Nova Londrina, com Recurso de Emenda Parlamentar nº.32200009.   
 
Pregão Presencial n.º 035/2016   
 
Valor Contratual: R$. 14.700,00 (quatorze mil e setecentos reais).  

 
Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado, conforme a entrega dos produtos, em moeda corrente nacional, 

mediante depósito em conta bancária indicada pela adjudicatária, entre os dias 10 e 20 do mês subseqüente ao da entrega, 
condicionado à apresentação da requisição e da nota fiscal devidamente atestada pelo servidor designado para receber o 
objeto. 
 
Prazo de Duração: até a total entrega dos produtos, objeto do Pregão Presencial n.º 035/2016, ou até a data de 29/08/2017. 

 
Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

 
 
                                                           Nova Londrina, 29 de agosto de 2016. 

 
 

                                                         DORNELIS JOSÉ CHIODELLI  

                                                          Prefeito Municipal 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 120/2016 

 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ   

                      CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04 
 
Contratado: FANEM LTDA. 

     CNPJ sob nº. 61.100.244/0001-30 
 
Objeto: Aquisição de equipamentos e material permanente que serão utilizados na Unidade de Atenção Especializada em 

Saúde do Municipio de Nova Londrina, com Recurso de Emenda Parlamentar nº.32200009.   
 
Pregão Presencial n.º 035/2016   
 
Valor Contratual: R$. 22.280,00 (vinte e dois mil, duzentos e oitenta reais).  

 
Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado, conforme a entrega dos produtos, em moeda corrente nacional, 

mediante depósito em conta bancária indicada pela adjudicatária, entre os dias 10 e 20 do mês subseqüente ao da entrega, 
condicionado à apresentação da requisição e da nota fiscal devidamente atestada pelo servidor designado para receber o 
objeto. 
 
Prazo de Duração: até a total entrega dos produtos, objeto do Pregão Presencial n.º 035/2016, ou até a data de 29/08/2017. 

 
Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

 
 
                                                           Nova Londrina, 29 de agosto de 2016. 

 
  

 
                                                         DORNELIS JOSÉ CHIODELLI  

                                                          Prefeito Municipal 
 

mailto:pmnl@novalondrina.pr.gov.br


 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 

Nova Londrina - Paraná 
 

 
 

Publicação: Segunda-Feira 

29  de agosto de 2016 

Edição: 0919 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 121/2016 

 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ   

                      CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04 
 
Contratado: HOSPITRÒNICA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MED. HOSPITALARES LTDA. ME 

     CNPJ sob nº. 17.737.428/0001-14 
 
Objeto: Aquisição de equipamentos e material permanente que serão utilizados na Unidade de Atenção Especializada em 

Saúde do Municipio de Nova Londrina, com Recurso de Emenda Parlamentar nº.32200009.   
 
Pregão Presencial n.º 035/2016   
 
Valor Contratual: R$. 8.724,00 (oito mil, setecentos e vinte e quatro reais).  

 
Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado, conforme a entrega dos produtos, em moeda corrente nacional, 

mediante depósito em conta bancária indicada pela adjudicatária, entre os dias 10 e 20 do mês subseqüente ao da entrega, 
condicionado à apresentação da requisição e da nota fiscal devidamente atestada pelo servidor designado para receber o 
objeto. 
 
Prazo de Duração: até a total entrega dos produtos, objeto do Pregão Presencial n.º 035/2016, ou até a data de 29/08/2017. 

 
Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

 
 
                                                           Nova Londrina, 29 de agosto de 2016. 

 
  

DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 

Prefeito Municipal 
 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 122/2016 

 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ   

                      CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04 
 
Contratado: IBI LIFE MEDICAL LTDA. ME 

     CNPJ sob nº. 10.493.078/0001-49 
 
Objeto: Aquisição de equipamentos e material permanente que serão utilizados na Unidade de Atenção Especializada em 

Saúde do Municipio de Nova Londrina, com Recurso de Emenda Parlamentar nº.32200009.   
 
Pregão Presencial n.º 035/2016   
 
Valor Contratual: R$. 38.000,00 (trinta e oito mil reais).  

 
Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado, conforme a entrega dos produtos, em moeda corrente nacional, 

mediante depósito em conta bancária indicada pela adjudicatária, entre os dias 10 e 20 do mês subseqüente ao da entrega, 
condicionado à apresentação da requisição e da nota fiscal devidamente atestada pelo servidor designado para receber o 
objeto. 
 
Prazo de Duração: até a total entrega dos produtos, objeto do Pregão Presencial n.º 035/2016, ou até a data de 29/08/2017. 

 
Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

 
 
                                                           Nova Londrina, 29 de agosto de 2016. 

 
  

                                                         DORNELIS JOSÉ CHIODELLI  

                                                          Prefeito Municipal 

 

 

mailto:pmnl@novalondrina.pr.gov.br


 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 

Nova Londrina - Paraná 
 

 
 

Publicação: Segunda-Feira 

29  de agosto de 2016 

Edição: 0919 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 123/2016 

 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ   

                      CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04 
 
Contratado: INSTRAMED INDUSTRIA MÉDICO HOSPITALAR LTDA. 

     CNPJ sob nº. 90.909.631/0001-10 
 
Objeto: Aquisição de equipamentos e material permanente que serão utilizados na Unidade de Atenção Especializada em 

Saúde do Municipio de Nova Londrina, com Recurso de Emenda Parlamentar nº.32200009.   
 
Pregão Presencial n.º 035/2016   
 
Valor Contratual: R$. 26.700,00 (vinte e seis mil e setecentos reais).  

 
Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado, conforme a entrega dos produtos, em moeda corrente nacional, 

mediante depósito em conta bancária indicada pela adjudicatária, entre os dias 10 e 20 do mês subseqüente ao da entrega, 
condicionado à apresentação da requisição e da nota fiscal devidamente atestada pelo servidor designado para receber o 
objeto. 
 
Prazo de Duração: até a total entrega dos produtos, objeto do Pregão Presencial n.º 035/2016, ou até a data de 29/08/2017. 

 
Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

 
 

Nova Londrina, 29 de agosto de 2016. 
 
 

DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 

Prefeito Municipal 
 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 124/2016 

 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ   

                      CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04 
 
Contratado: JARAGUÁ MERCANTIL LTDA - ME 

     CNPJ sob nº. 13.390.706/0001-59 
 
Objeto: Aquisição de equipamentos e material permanente que serão utilizados na Unidade de Atenção Especializada em 

Saúde do Municipio de Nova Londrina, com Recurso de Emenda Parlamentar nº.32200009.   
 
Pregão Presencial n.º 035/2016   
 
Valor Contratual: R$. 70.500,00 (setenta mil e quinhentos reais). 

 
Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado, conforme a entrega dos produtos, em moeda corrente nacional, 

mediante depósito em conta bancária indicada pela adjudicatária, entre os dias 10 e 20 do mês subseqüente ao da entrega, 
condicionado à apresentação da requisição e da nota fiscal devidamente atestada pelo servidor designado para receber o 
objeto. 
 
Prazo de Duração: até a total entrega dos produtos, objeto do Pregão Presencial n.º 035/2016, ou até a data de 29/08/2017. 

 
Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

 
 
                                                           Nova Londrina, 29 de agosto de 2016. 

 
 

                                                         DORNELIS JOSÉ CHIODELLI  

                                                          Prefeito Municipal 
 

mailto:pmnl@novalondrina.pr.gov.br


 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 

Nova Londrina - Paraná 
 

 
 

Publicação: Segunda-Feira 

29  de agosto de 2016 

Edição: 0919 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 125/2016 

 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ   

                      CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04 
 
Contratado: JV EMPREENDIMENTOS LTDA ME 

     CNPJ sob nº. 10.359.275/0001-70 
 
Objeto: Aquisição de equipamentos e material permanente que serão utilizados na Unidade de Atenção Especializada em 

Saúde do Municipio de Nova Londrina, com Recurso de Emenda Parlamentar nº.32200009.   
 
Pregão Presencial n.º 035/2016   
 
Valor Contratual: R$. 25.696,00 (vinte e cinco mil, seiscentos e noventa e seis reais). 

 
Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado, conforme a entrega dos produtos, em moeda corrente nacional, 

mediante depósito em conta bancária indicada pela adjudicatária, entre os dias 10 e 20 do mês subseqüente ao da entrega, 
condicionado à apresentação da requisição e da nota fiscal devidamente atestada pelo servidor designado para receber o 
objeto. 
 
Prazo de Duração: até a total entrega dos produtos, objeto do Pregão Presencial n.º 035/2016, ou até a data de 29/08/2017. 

 
Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

 
 
                                                           Nova Londrina, 29 de agosto de 2016. 

 
 

                                                         DORNELIS JOSÉ CHIODELLI  

                                                          Prefeito Municipal 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 126/2016 

 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ   

                      CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04 
 
Contratado: LEISTUNG EQUIPAMENTOS LTDA. 

     CNPJ sob nº. 04.187.384/0001-54 
 
Objeto: Aquisição de equipamentos e material permanente que serão utilizados na Unidade de Atenção Especializada em 

Saúde do Municipio de Nova Londrina, com Recurso de Emenda Parlamentar nº.32200009.   
 
Pregão Presencial n.º 035/2016   
 
Valor Contratual: R$. 34.500,00 (trinta e quatro mil e quinhentos reais). 

 
Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado, conforme a entrega dos produtos, em moeda corrente nacional, 

mediante depósito em conta bancária indicada pela adjudicatária, entre os dias 10 e 20 do mês subseqüente ao da entrega, 
condicionado à apresentação da requisição e da nota fiscal devidamente atestada pelo servidor designado para receber o 
objeto. 
 
Prazo de Duração: até a total entrega dos produtos, objeto do Pregão Presencial n.º 035/2016, ou até a data de 29/08/2017. 

 
Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

 
 
                                                           Nova Londrina, 29 de agosto de 2016. 

 
 

                                                         DORNELIS JOSÉ CHIODELLI  

                                                          Prefeito Municipal 

mailto:pmnl@novalondrina.pr.gov.br


 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 

Nova Londrina - Paraná 
 

 
 

Publicação: Segunda-Feira 

29  de agosto de 2016 

Edição: 0919 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 127/2016 

 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ   

                      CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04 
 
Contratado: MMH MED COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. ME    

                     CNPJ sob nº. 21.484.336/0001-47 
 
Objeto: Aquisição de equipamentos e material permanente que serão utilizados na Unidade de Atenção Especializada em 

Saúde do Municipio de Nova Londrina, com Recurso de Emenda Parlamentar nº.32200009.   
 
Pregão Presencial n.º 035/2016   
 
Valor Contratual: R$. 20.990,00 (vinte mil, novecentos e noventa reais). 

 
Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado, conforme a entrega dos produtos, em moeda corrente nacional, 

mediante depósito em conta bancária indicada pela adjudicatária, entre os dias 10 e 20 do mês subseqüente ao da entrega, 
condicionado à apresentação da requisição e da nota fiscal devidamente atestada pelo servidor designado para receber o 
objeto. 
 
Prazo de Duração: até a total entrega dos produtos, objeto do Pregão Presencial n.º 035/2016, ou até a data de 29/08/2017. 

 
Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

 
 
                                                           Nova Londrina, 29 de agosto de 2016. 

 
 

                                                         DORNELIS JOSÉ CHIODELLI  

                                                          Prefeito Municipal 
 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 128/2016 

 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ   

                      CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04 
 
Contratado: TECNOLON ELETRO ELETRÔNICOS LTDA. ME   

                     CNPJ sob nº. 13.240.906/0001-25 
 
Objeto: Aquisição de equipamentos e material permanente que serão utilizados na Unidade de Atenção Especializada em 

Saúde do Municipio de Nova Londrina, com Recurso de Emenda Parlamentar nº.32200009.   
 
Pregão Presencial n.º 035/2016   
 
Valor Contratual: R$. 1.280,00 (um mil, duzentos e oitenta reais). 

 
Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado, conforme a entrega dos produtos, em moeda corrente nacional, 

mediante depósito em conta bancária indicada pela adjudicatária, entre os dias 10 e 20 do mês subseqüente ao da entrega, 
condicionado à apresentação da requisição e da nota fiscal devidamente atestada pelo servidor designado para receber o 
objeto. 
 
Prazo de Duração: até a total entrega dos produtos, objeto do Pregão Presencial n.º 035/2016, ou até a data de 29/08/2017. 

 
Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

 
 
                                                           Nova Londrina, 29 de agosto de 2016. 

 
 

                                                         DORNELIS JOSÉ CHIODELLI  

                                                          Prefeito Municipal 

mailto:pmnl@novalondrina.pr.gov.br

